МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.12.2021 г.                                                                                № 82
Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования

«Итатское сельское поселение» на долгосрочный период
до 2027 года

На основании абзаца 3 части 3 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 пункта 2 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Томского района на долгосрочный период, утвержденного постановлением Администрации Итатского сельского поселения  от 27.07.2016 № 88, решения Совета Итатского сельского поселения  от 25.12.2020 № 159 «Об утверждении бюджета муниципального образования      «Итатское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Итатского сельского поселения на долгосрочный период до 2027 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского    сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет - http:// www.itatkasp.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Коваль Т.А.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                  В.Ю. Бебек

Приложение к постановлению

                                                                                     Администрации Итатского сельского поселения
от 14.12.2021 № 82
Бюджетный прогноз

 Итатского сельского поселения на долгосрочный период до 2027 года

Целью разработки бюджетного прогноза является оценка основных параметров бюджета Итатского сельского поселения на долгосрочную перспективу, позволяющая обеспечить сбалансированность бюджета района для достижения стратегических целей и задач социально-экономического развития Итатского сельского поселения.

Основными задачами бюджетного прогноза являются:

обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Итатского сельского поселения в долгосрочном периоде;

обеспечение предсказуемости параметров бюджета Итатского сельского поселения, определение основных тенденций изменения параметров бюджета района в долгосрочном периоде;

оценка бюджетных рисков, угроз несбалансированности бюджета Итатского сельского поселения в долгосрочном периоде;

выработка решений, обеспечивающих принятие мер по минимизации негативных последствий в случае наступления рисков.

Бюджетный прогноз разработан на основе   Порядка разработки бюджетного прогноза муниципального образования «Итатское сельское поселение» на долгосрочный период,
 утвержденного постановлением Администрации Итатского сельского поселения от 27 июля 2016 г. № 88.

В качестве исходного сценария применен базовый вариант прогноза социально-экономического развития.

Основными задачами бюджетной политики
при формировании прогноза доходов бюджета Итатского сельского поселения на долгосрочный период являются:

проведение взвешенной налоговой политики в области ставок и льгот
по местным налогам;

увеличение поступлений в бюджет Итатского сельского поселения за счет повышения уровня собираемости доходов и снижения задолженности;

повышение эффективности управления земельными ресурсами и муниципальным имуществом.

Основными задачами бюджетной политики при формировании расходной части бюджета на долгосрочный период являются:

обеспечение в полном объеме действующих обязательств по решению вопросов местного значения;

сохранение структуры бюджета Итатского сельского поселения, обеспечивающей его устойчивость и способность своевременно исполнять обязательства в долгосрочной перспективе;

развитие программно-целевых принципов планирования и управления;

привлечение в бюджет Итатского сельского поселения средств из федерального бюджета и бюджета Томского района в качестве дополнительных ресурсов для финансового обеспечения полномочий сельского поселения.

Приложение № 1к бюджетному прогнозу Итатского сельского поселения
Прогноз основных характеристик

бюджета Итатского сельского поселения на долгосрочный период.
(тыс.руб.)

Показатели
	Исполнено за 2020год
	Прогноз на

2021 год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на2024 год
	Прогноз на 2025 год
	Прогноз на 2026 год
	Прогноз на 2027 год

	1
	2
	3
	4

	5

	6

	1. Доходы бюджета - всего
	56 241,7
	9 400,0
	14 179,8
	11 188,7
	11 359,3
	11 813,7
	12 286,2
	12 777,7

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговыедоходы
	53 894,3
	4 137,0
	3 925,8
	3 967,1
	4 112,7
	4 277,2
	4 448,3
	4 626,2

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 347,4
	5 263,0
	10 248,0
	7 221,6
	7 246,6
	7 536,5
	7 837,9
	8 151,5

	2. Расходы бюджета Итатского сельского поселения - всего
	132 801,5
	30 709,7
	14 179,8
	11 188,7
	11 359,3
	11 813,7
	12 286,2
	12 777,7

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	83 934,9
	6 711,1
	2 193,4
	 1 808,4
	1 808,4
	1 808,4
	1 808,4
	1 808,4

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Профицит (+),дефицит (-) бюджета Итатского сельского поселения
	-76 559,8
	-21 309,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Источники финансирования дефицита бюджета Итатского сельского поселения, сальдо
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Верхний предел муниципального долга Итатского сельского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0